
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

33/2023

16/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/05/2023
Pregão presencial
19/2023 - PR
33/2023

A presente licitação tem por objeto contratação de empresa para prestação de serviço
de seguro para os veículos/ônibus da Secretaria Municipal de Educação do Município
de São Domingos – SC, conforme especificações, estimativas e exigências descritas
no Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os
fins e efeitos.

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para

Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: ONIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE.
PLACA: MKG1351 RENAVAM: 00454940009
CHASSIS: 9532882W5CR222451  ANO/MODELO: 2011/2012

1,000 UND 6.657,5499 6.657,55

2 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: ONIBUS VOLARE V8L 4X4 EO
PLACA: MLE9J91 RENAVAM: 509057101
CHASSIS:  93PB58M1MDC044889  ANO/MODELO: 2012/2013

1,000 UND 6.475,7599 6.475,76

3 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus) VEICULO: ONIBUS MARCOPOLO
PLACA: MJE9979  RENAVAM:  272658928
CHASSIS: 93PB42G3PBC034629   ANO/MODELO:  2010/2011

1,000 UND 5.967,7399 5.967,74

4 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus) VEICULO: ONIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE
PLACA: MLF3607  RENAVAM:  503410527
CHASSIS: 9532E82W8DR309531    ANO/MODELO:  2012/2013

1,000 UND 6.772,3699 6.772,37

5 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: VW/MPOLO SEN MIDI E
PLACA: RLD2E49  RENAVAM:  01253193840
CHASSIS: 9532E82W8MR120362    ANO/MODELO: 2020/2021

1,000 UND 7.712,5299 7.712,53

6 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE A6 ON
PLACA: MEC8442  RENAVAM:  824376307
CHASSIS: 93PB23C2M4C012374   ANO/MODELO: 2004/2004

1,000 UND 5.457,8299 5.457,83

7 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: ONIBUS VW / INDUSCAR FOZ

1,000 UND 6.576,0799 6.576,08



Página: 2 / 2

PLACA: MHF3177  RENAVAM:  226250652
CHASSIS: 9532882W6AR045762    ANO/MODELO: 2010/2010

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para

Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: ONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C17
PLACA: MKW6J86 RENAVAM:  492558540
CHASSIS:  93ZL68CO1D8442961  ANO/MODELO: 2012/2013

1,000 UND 5.964,6399 5.964,64

9 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: MICRO-ONIBUS IVECO CITY CLASS
PLACA: MKQ9J32  RENAVAM: 525908030
CHASSIS:  93ZL68C01D8446968  ANO/MODELO: 2012/2013

1,000 UND 5.964,6399 5.964,64

10 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: ONIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE
PLACA: MLF3G17  RENAVAM: 503413119
CHASSIS: 9532E82W5DR310524    ANO/MODELO: 2012/2013

1,000 UND 6.772,4299 6.772,43

11 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus) VEICULO: MPOLO/ONIBUS VOLARE V8L 4X4 EO
PLACA: MLF0B21 RENAVAM:  00509058795
CHASSIS: 93PB58M1MDC044888    ANO/MODELO: 2012/2012

1,000 UND 6.031,7699 6.031,77

12 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: MPOLO/VOLARE ACCESS EO
PLACA: QJY3443  RENAVAM:  1190335473
CHASSIS: 93PB91S19KC098755   ANO/MODELO: 2019/2019

1,000 UND 7.108,0199 7.108,02

13 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus) VEICULO: ONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC
PLACA: MJE9709  RENAVAM: 272656984
CHASSIS: 93PB42G3PBC034598   ANO/MODELO: 2010/2011

1,000 UND 5.967,7899 5.967,79

14 SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade Civil para
Ônibus) - SEGURO:TOTAL, DE TERCEIRO E RCO (Responsabilidade
Civil para Ônibus)  VEICULO: VW/NEOBUS 15.190 ESC
PLACA: RYA0H24 RENAVAM: 01318631111
CHASSIS:  9532E82W6PR019079  ANO/MODELO: 2022/2023

1,000 UND 7.570,8699 7.570,87

Total do Participante: 91.000,02

Total Geral: 91.000,02

Assinatura do Responsável

30/05/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


